CONSTANCIA PUBLICACION AVISO

EDIFICIO EPM

o

Fijacion en cartelera Retiro en cartelera m "
11/11/2025 18/11/2025 ep

Advertencia: La notificacion se considerara RESULTADO A SU SOLICITUD \IT. 590,004,005 - 1

surtida al finalizar el dia siguiente al retiro

del Aviso.

Caso Nro:  PQR-13157534-H4R2 Fecha Creacién: ~ 05/11/2025 08:40:42 AM
Contacto: Marleny De Jesus Jaramillo Carvajal

Instalacion:  172032800000000000

Direccion: RURAL_172032800000000000_DON MATIAS

Meses Reclamados:

Servicio: Energia Mercado Regulado Municipio: DON MATIAS
Causa: Entrega inoportuna o no entrega de la Departamento:  Antioquia
factura

Detalle de lo solicitado:

Nombre: Marleny De Jesus Jaramillo Carvajal Cc: 21523283 Tel: 3216491963 Dir:
RURAL_172032800000000000_DON MATIAS Correo: marlenyjaramillo62@gmail.co Id:
f057c7ff-fc1d-4994-a7c5-9cf3f9e3512e Cliente inconforme porque no le llega la factura, lleva 2 afios
que no la recibe. No se encuentra inscrito en factura web. Solicita se tomen correctivos. Indica la
entregaban en la vereda la montera en la casa de Liliana Carvajal promotora de salud de la vereda.
Solicita factura fisica.

Nro. Respuesta: PQR-13157534-H4R2 Fecha Respuesta:  06/11/2025 05:51:42 PM
Resultado: No Accede
Decision:

\UOO3CE\UOO3ESe contacta a la usuaria via celular.\UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UOO3ENO
IMPUTABLE.|\UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UOO3ESe Vvisita instalacion y al revisar la informacion para la
atencion de la queja, pudimos darnos cuenta que: la factura se encuentra ubicada en punto de entrega
incorrecto salen en 8506 y real 8508. Se envia el archivo de la factura del mes de octubre. Se indica
que se hara control de entrega y seguimiento. Se le explica a la cliente la gestion, queda conforme con
la atencion brindada al requerimiento. |
\UOO3C/E\UO03E\UO03CE\UO03EUsuario|\UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UO03E21523283|\U003C/E\UO03E
\UOO3CE\UOO3EMarleny De Jesus Jaramillo \UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UOO3ESe creo orden desde
sistema externo CRM, con tarea asociada TASK-2213233|\U0O03C/E\UOO3ECon el fin de dar respuesta
a la queja presentada por medio de la linea 604 44 44 115, le informamos que una vez gestionada
la misma, se encontré que esta es No imputable, debido a que no se evidencian errores de
procedimientos por parte del personal. Nuestro equipo informa lo siguiente: "Se visita instalacion y al
revisar la informacion para la atencion de la queja, pudimos darnos cuenta que la factura se encuentra
ubicada en punto de entrega incorrecto, salen en 8506 y la real es 8508. Se envia el archivo de la
factura del mes de octubre. Se indica que se hara control de entrega y seguimiento. Se le explica a
la cliente la gestion y queda conforme con la atencion brindada al requerimiento. Se contacta a

la usuaria via celular." Agradecemos su comunicacion y ofrecemos disculpas por las molestias
ocasionadas, lo invitamos a que siga en contacto permanente con nosotros y nos permita mejorar la
prestacion de nuestros servicios.

Resuelto por:



CLAUDIA MARIA GALLO FORONDA
Empresas Publicas de Medellin E.S.P.

ATC-FR-11 V05 20/09/2021



Bienvenidos a

LY electrénico = |Actade Envio y Entrega de Mensaje de
M | Datos

Aqui podras acceder de manera
facil y segura a nuestro Servicio:

J 2 ) oocunents i

WWww.envia.co

EnviaElectronico certifica el envio del siguiente mensaje de datos, realizado por encargo de Empresas Publicas de Medellin(NIT 890.904.996-1)

Segun lo consignado los registros de EnviaElectronico el mensaje de datos presenta la siguiente informacion:

Resumen del mensaje

Id mensaje: 1435856

Remitente: Empresas Publicas de Medellin - admin@epm.com

Cuenta Remitente: documentoselectronicos@enviacolvanes.com.co

Destinatario: marlenyjaramillo62@gmail.co - Marleny De Jesus Jaramillo Carvajal
Asunto: Detalle de respuesta al nimero de radicado PQR-13157534-H4R2
Fecha envio: 2025-11-10 13:58

Estado actual: No fue posible la entrega al destinatario

Adjuntos: 1

Trazabilidad de notificacion electrénica

Evento Fecha Evento Detalle Estampa
® Mensaje enviado con estampa de Fecha: 2025/11/10 Tiempo de firmado:
Hora: 14:00:52 2025/11/10 14:00:52

tiempo

Politica:

El mensaje de datos se tendra por expedido 13.6.1.4131304.1.1.2.9.

cuando ingrese en un sistema de informacién que
no esté bajo control del iniciador o de la persona
que envioé el mensaje de datos en nombre de éste
- Articulo 23 Ley 527 de 1999.

@ No fue posible la entrega al Fecha: 2025/11/10 Nov 10 14:00:52 cl-t205-282cl postfix Tiempo de firmado:
destinatario (El dominio de la cuenta Hora: 14:00:52 /smtp[4656]: CCEE0124880C: 2025/11/10 14:15:46
ist to=<marlenyjaramillo62@gmail.co>,
no existe.) relay=none, delay=0.12, delays=0.12/0 Politica:

/0/0, dsn=5.4.4, status=bounced 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.9.
(Name service error for name=gmail.

co type=MX: Malformed or

unexpected name server reply)

® Consumo WS notificacion Fecha: 2025/11/10 Consumo para id 1435856, estado 54:
Hora: 14:15:50 --- [202] - Se ha recibido la respuesta
de correo certificado correctamente

De acuerdo con los articulos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumira que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de
recibo que puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje
de correo electrénico asi como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente.

Contenido del mensaje

Asunto: Detalle de respuesta al numero de radicado PQR-13157534-H4R2

Cuerpo del mensaje:



epm

RESULTADO A SU SOLICITUD NIT. 890904005 - 1

Caso Nro:  PQR-13157534-H4R2 Fecha Creacién: ~ 05/11/2025 08:40:42 AM
Contacto: Marleny De Jesus Jaramillo Carvajal

Instalacion:  172032800000000000

Direccion: RURAL_172032800000000000_DON MATIAS

Meses Reclamados:

Servicio: Energia Mercado Regulado Municipio: DON MATIAS
Causa: Entrega inoportuna o no entrega de la Departamento:  Antioquia
factura

Detalle de lo solicitado:

Nombre: Marleny De Jesus Jaramillo Carvajal Cc: 21523283 Tel: 3216491963 Dir:
RURAL_172032800000000000_DON MATIAS Correo: marlenyjaramillo62@gmail.co Id:
f057c7ff-fc1d-4994-a7c5-9cf3f9e3512e Cliente inconforme porque no le llega la factura, lleva 2 afios
que no la recibe. No se encuentra inscrito en factura web. Solicita se tomen correctivos. Indica la
entregaban en la vereda la montera en la casa de Liliana Carvajal promotora de salud de la vereda.
Solicita factura fisica.

Nro. Respuesta: PQR-13157534-H4R2 Fecha Respuesta:  06/11/2025 05:51:42 PM
Resultado: No Accede
Decision:

\UOO3CE\UOO3ESe contacta a la usuaria via celular.\UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UOO3ENO
IMPUTABLE.|\UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UOO3ESe Vvisita instalacion y al revisar la informacion para la
atencion de la queja, pudimos darnos cuenta que: la factura se encuentra ubicada en punto de entrega
incorrecto salen en 8506 y real 8508. Se envia el archivo de la factura del mes de octubre. Se indica
que se hara control de entrega y seguimiento. Se le explica a la cliente la gestion, queda conforme con
la atencion brindada al requerimiento. |
\UOO3C/E\UOO3E\UO03CE\UO03EUsuario|\UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UO03E21523283|\U003C/E\UO03E
\UOO3CE\UOO3EMarleny De Jesus Jaramillo \UOO3C/E\UOO3E\UOO3CE\UOO3ESe creo orden desde
sistema externo CRM, con tarea asociada TASK-2213233|\U0O03C/E\UOO3ECon el fin de dar respuesta
a la queja presentada por medio de la linea 604 44 44 115, le informamos que una vez gestionada
la misma, se encontré que esta es No imputable, debido a que no se evidencian errores de
procedimientos por parte del personal. Nuestro equipo informa lo siguiente: "Se visita instalacion y al
revisar la informacion para la atencion de la queja, pudimos darnos cuenta que la factura se encuentra
ubicada en punto de entrega incorrecto, salen en 8506 y la real es 8508. Se envia el archivo de la
factura del mes de octubre. Se indica que se hara control de entrega y seguimiento. Se le explica a
la cliente la gestion y queda conforme con la atencion brindada al requerimiento. Se contacta a

la usuaria via celular." Agradecemos su comunicacién y ofrecemos disculpas por las molestias
ocasionadas, lo invitamos a que siga en contacto permanente con nOsotros y nos permita mejorar la
prestacion de nuestros servicios.

Resuelto por:





CLAUDIA MARIA GALLO FORONDA
Empresas Publicas de Medellin E.S.P.

ATC-FR-11 V05 20/09/2021





Archivo adjunto: Detalle-PQR-13157534-H4R2-9712.pdf


Haga clic aqui para desplazarse al final del documento PDF y ver el contenido del mensaje.

Adjuntos

Para visualizar el contenido del mensaje, dirijase al icono # que se encuentra en el panel lateral de la apliacion Adobe, Foxit, y Nitro.

Tipo de T3
Nombre Archivo Suma de Verificacién (SHA-256)
Detalle-PQR-13157534-H4R2-9712.pdf application/pdf 241cc4b1db88c76012804c2bae3fc5216818ce6887c462b11b5002fb883d0b3f
Descargas

De conformidad con el articulo 9 de la Ley 527 de 1999, la presente notificacion electrénica como los documentos adjuntos a esta, son documentos integros, ya que es
posible determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por
lo tanto dichos documentos tienen plena validez juridica y probatoria.

El presente servicio cuenta con acreditacion de ONAC, bajo el certificado de acreditacion 16-ECD-004, lo que garantiza su cumplimiento con los estandares técnicos y
juridicos aplicables y respalda la validez y confiabilidad de las notificaciones emitidas. En consecuencia, este documento garantiza la seguridad y autenticidad de la
informacién, en cumplimiento con lo dispuesto por la Ley 527 de 1999.
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Notificacion PQR

jHola!

Adjunto encontrard la informacién de
Detalle de respuesta al numero de
radicado PQR-13157534-H4R2..

Gracias por utilizar los medios digitales



www.envia.co



